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Lopforslag som i denne Rigsdagssamling ere 
blevne eller ville blive forelagte, endnu kun 
ere en Deel af de Arbeider, som maae 
slutte sig til den nylig paabegyndte Gjennem- 
førelse af den under 6te Juli f. A. stadfæstede 
Hærlov; Forslag til Straffe-,.Disciplinar- og Ret- 
tergaiigslove,Forslag tilLove omJudqvarteriiigs- 
og Garnisoiisforholdeiiw om Hesteudrediiing 
og om de forskjellige andre. Forhold, hvis Ord- 
ning i Henhold til de derom iHærloveii og 
Lonniiigsloveii givne Bestemmelser nærmere vil 
være at fastsætte ved særlige Love, maae snarlig 
være at forelægge Rigsdagen Samtlige Hærens 
taktiske og administrative Regimenter. maae 
underkastes en gjerineiiigaaeiide Bearbeidelse, og 
saa vigtige Spørgsmaal, som det om Landets 
Befæstningsvæsen, maae underkastes en alsidig 
og. grundig Drøftelse. Den Tid, da Hcerloven 
og Lonningsloven ifølge disse Loves Slutnings- 
paragrapher atter skulle underkastes en almindelig 
Revision, vil maaskee være forløben, inden alle 
de, til Lovenes fiildftæiidige Gjennemforelse nød- 
vendige Foranstaltninger ere traadte heelt ud i 
Livet, og i ethvert Tilfælde vil Lovenes Revis 
sion om ikke mange Aar fordre en grundig 
Bearbeidelse af de Erfaringer, som i de fore- 
gaaende Aar ere vundne om Lovenes Virkninger. 

De Arbeider, som saaledes kunne forventes 
saavel i Fred som under Krigsberedskab at ville 
paabvile Krigsministeriet ere derfor saa om- 
fangsrige, at de kun kunne ventes tilfredsstil- 
lende ndførte, naar en god og fast Ordning 
af Overbestyrelsen bliver grundlagt. 

Deels maa man derfor. nu, som tidligere, 
rette Bestræbelserne paa, at en Mængde 
Detai l forret i i inger  iidsoiidres af selve 
Llliinsisteriet til selvstændig Afgjørelse hos 
andre, Ministeriet underlagte Myndigheden -og 
deels maa-man med Nødvendighed fordre, at 
selve Overbestyrelsen bliver forsynet 
med det tilstrækkelige Antal af faste 
og øvede Kræfter til i Overeensstemmelse 
med de givne Love og Bestemmelser at lede en 
eensartet Udvikling af de forskjellige Forretnings- 
grene og til at bearbeide de Udkast til Love og 
Bestemmelser, som efterhaanden ville behøves. 

Udsondringeii af Detai lsorre tni ip  

gerne er alt for en stor Deel gjennemfortfor de 
Forhold, som vedrøre Herrens Personel, dens 
egentlige Krigsmateriel og dens Bygiiingsvresern 
idet Afgjorelsesmyndighedeii er blevet væsentlig 
forøget for de høiere Befalingsiiiænd, for Artilleriet 
og for Jngeiiieiircorpset En lignende Udson- 
dring er tilsigtet derved, at Forpleiniugssp 
eorpset ifølge dette Lovforslag og ifølge 
Udkastet til Lov om dette Corps Ord- 
ning er paatænkt dannet som et selv- 
stændigt Corps udenfor selve Mini-  
steriet, til hvis Afgjørelse den større Deel af 
de Forretninger, som tidligere umiddelbart ere 
afgjorte af Chefen for Armeens Intendasitiin 
agtes henlagt. Forpleiiiiiigscorpfets Stilling er 
nemlig paaregnet fastsat ligeoverfor Ministeriet 
paa samme Maade. som Artilleriets og Inge- 
nieurcorpsets Stilling til Ministeriet for hen- 
holdsviis de artilleri-t»echiiiske Anliggender og 
Bygningssageriiez Corpsets Chef vil derfor 
saavel paa Freds- som-paa Krigsfod nærmest 
blive stillet sorn de. techiiiske Vaabens Eheferz 
Generaleoiiimando-Iiitendantiireriie ville for de 
dem underlagte Forretningers Vedkommende paa 
Fredsfod omtrent-svare til Ingenieiirdireetiok 
nerne, og Intendaiitiireu for Beklædiiiiigsvæseiiet 
vil komme til at indtage en lignende Stilling 
som Tøihiius- og Laboratorie-Asdeliiigeriie, 

j I  Lovforslagets §1 vil findes angivet det 
Antal faste Einbedsin,æiid, som Ministeriet 
maa ansee for uafviselig nodveiidigt til For- 
retningernes Bestridelse, naar saavel Freds- 
som Krigsarbeideriie skulle kunne nyde tilbørlig 
Fremgang. Den senere Tids Erfaring har 
noksom godtgjort, at et mindre Personale ikke 
kan være tilstrækkeligt. J e l  have store Lov- 
arbeider og gjennemgribende, Forcinstaltniiigers 
Gjennemforelse iiydt godcFremme »i den ii«ævi«ite 
Tid; men dette har kun været muligt deels 
ved at forstærke Minjsteriets Personale ved Af- 
givelse fra Hceren. ,홢,홢 »en Afgivelse, der, ikke 
længere stadig kan paaregnes, da der i Hær- 
loven er anviist enhver af Herrens« ikke store 
Llntal Befalingsmand hans særegne Plads, 
navnlig under en Krig 홢- »og deels»v»ed, at 
Ministeriets Personale har,været iinderkastet 
ens saadan« Overanstrengelfe, som vel under 


